
 

Změny a novinky pro řidiče v roce 2016 

V novém roce 2016 čekají na řidiče některé úpravy a změny v silničním provozu.  Pozměňují se některé 

dopravní značky.  

Drobné změny jsou u značení dálnic, označení dálnice je nyní na zeleném podkladě a čtvercové, značka 

„silnice pro motorová vozidla“ v modré barvě nyní označuje vybrané silnice, kde je nově možné 

lokálně zvýšit rychlost až na 110 km/h. 

 

Nově se označuje silniční okruh. Níže příklad označení Pražského okruhu. 

 

 

 

 



 

Na další novou značku můžete narazit v městských zónách, kdy se dopravní značkou „Iz 9a“ typu „zóna“ 

nově označuje omezení pohybu vozidel, které nesplňují emisní podmínky. 

U dopravní značky P1 „křižovatka s vedlejší komunikací“ může být vyznačeno pouze levé či pravé 

připojení. 

Zpřesňuje se význam balisety – směrového (zeleného) sloupku. 

Na výstražných značkách pozor zvěř mohou být nyní zobrazeni i jiní živočichové.  

Podstatnou změnou je, že dosavadní síť dálnic v České republice se administrativně rozrůstá o bývalé 

silnice pro motorová vozidla, takzvané „R“ (např. R6, R7, R10, R35, R48 aj.).  Během začátku roku budou 

proto tyto komunikace přeznačeny na D (tedy D6, D7, D10, D35, D48 apod.). 

 

Zdroj: ceskedalnice.cz 

 


